
Prop. n. 2453/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 483 DEL 30/04/2021 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DEL NUOVO 
PALAZZETTO DELLO SPORT - VIA MOROSINI S.N. C. 
- ALL' A.T.S. SARDEGNA/ASSL ORISTANO COME HUB 
VACCINALE PER LA SOMMINISTRAZIONE DEI 
VACCINI COVID-19.

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;
VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  27  del  26/09/2019  con  cui  è  stato  affidato  allo 
scrivente, l’incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

VISTA  la richiesta dall’ATS Sardegna/ASSL di Oristano, prot. n. PG/2021/107033 del 
25.03.2021 con la quale richiede in uso parte dei locali  del Nuovo Palazzetto dello 
sport di Oristano sito in zona Viale Repubblica (Via Morosini), al fine di utilizzarlo come 
centro  HUB  vaccinale  per  la  somministrazione  dei  vaccini  COVID-19  per  il  tempo 
necessario, con precisazione che la presenza contemporanea delle persone non sarà 
superiore  a  200  e  che  le  stesse  saranno  distribuite  nel  rispetto  delle  norme  di 
sicurezza e delle distanze dalla normativa covid 19 senza creare assembramenti;

PRESO ATTO che nella riunione in data 09 aprile 2021, la Commissione Comunale 
Locali  di  Pubblico Spettacolo ha concesso l’agibilità dei  locali  del  Nuovo Palazzetto 
dello sport di Oristano sito in zona Viale Repubblica (Via Morosini), al fine di utilizzarlo 
come centro HUB vaccinale per la somministrazione dei vaccini COVID-19;
VISTA la Licenza Agibilità art.80 T.U.L.P.S. - Registro n° 1 del 14/04/2021
VERIFICATO che attualmente  i locali sono disponibili;

PRESO ATTO del  possesso  dei  requisiti  oggettivi  della  richiesta  e  soggettivi  del 
richiedente;

ACQUISITI da parte del Responsabile del procedimento/istruttore la dichiarazione di 
assenza del conflitto d’interesse;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VISTO il vigente Statuto Comunale;

Visto il T.U.E.L., Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, e in particolare l’art. 107.

Ritenuto opportuno dare riscontro positivo alla richiesta.

DETERMINA

Per i  motivi  in premessa,  DI CONCEDERE  l’uso temporaneo dei   locali  del  Nuovo 
Palazzetto dello sport di Oristano sito in zona Viale Repubblica (Via Morosini), all’ATS 
Sardegna/ASSL di  Oristano,  al  fine di  utilizzarlo  come centro HUB vaccinale  per  la 
somministrazione dei  vaccini  COVID-19,  per  il  tempo necessario al  completamento 
delle  operazioni  di  vaccinazione,  con precisazione  che  la  presenza contemporanea 
delle persone non sarà superiore a 200 e che le stesse saranno distribuite nel rispetto 
delle  norme  di  sicurezza  e  delle  distanze  dalla  normativa  covid  19  senza  creare 
assembramenti.

L’utilizzo delle suddette strutture dovranno avvenire sotto l’osservanza delle seguenti 
prescrizioni:

1. i locali dovranno essere utilizzati esclusivamente per i motivi indicati nella 
richiesta presentata;

2. nei locali non potranno accedere un numero superiore alle 200 persone;

3. le  utenze  elettriche  di  pertinenza  della  struttura  vaccinale  dovranno 
diramare da un impianto elettrico di distribuzione predisposto a cura della 
struttura tecnica del cantiere Comunale; detto impianto sarà  a sua volta 
collegato  ad  un quadro elettrico locale esistente;

4. ogni operazione complessa  sui quadri elettrici del Palazzetto dovrà essere 
effettuata dai tecnici comunali addetti;

5. dovrà convenientemente essere interdetto, a cura della ATS/ASSL  suddetta, 
l’accesso ai locali di cui non si prevede l’utilizzo e indicati nella planimetria 
allegata alla richiesta sopra citata;

6. l’apertura  e  la  chiusura  quotidiana  degli  accessi  al  piazzale  e  all’edifico 
saranno gestiti dal servizio di vigilanza incaricato dalla ASSL;

7. la struttura viene consegnata nello stato di uso in cui si trova: sarà pertanto 
necessario  provvedere,  a  cura  dell’ATS  Sardegna/ASSL  di  Oristano  alla 
igienizzazione e sanificazione e pulizia degli ambienti dati in uso sia all’avvio, 
sia  durante  il  periodo  di  utilizzo  con  la  frequenza  opportuna,  che  alla 
conclusione dell’attività vaccinale;

8. saranno a carico della richiedente ATS/ASSL i costi sostenuti dal Comune per 
l’allestimento dell’impianto elettrico a servizio dei box adibiti al check in  e 
alle  operazioni  di  vaccinazione,  per  la  sistemazione  e  pulizia  delle  aree 
esterne  al  palazzetto,   per  i  contributi  assegnati  alle  associazioni  di 
volontariato per assistenza agli utenti e per i  consumi di energia elettrica e 
acqua potabile;

9. Il ristoro delle spese sostenute dal Comune verrà effettuato dal competente 
servizio  finanziario  della  ATS/ASSL  dietro  presentazione  di  idonee  pezze 
contabili giustificative quali fatture, bollette e simili

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

10. Le   attività  dovranno   svolgersi  nel  rispetto  delle  norme  di  sicurezza  e 
contenimento del contagio COVID-19 secondo le linee guida del governo e le 
misure di contrasto e prevenzione dalla Regione Sardegna;

11. dovrà essere adottata ogni opportuna e idonea cautela volta alla sicurezza 
delle persone;

12. nelle strutture non potranno essere arrecate modifiche di alcun genere alla 
pavimentazione o alle opere murarie;

13. il richiedente s’impegna a provvedere al risarcimento di eventuali danni di 
qualsiasi  genere,  sia  di  natura  dolosa  che  colposa,  causati  sia  dagli 
utilizzatori che da terzi;

14. l’Amministrazione  comunale  resta  sollevata  dalla  responsabilità  civile, 
amministrativa e penale derivante dall’utilizzo delle strutture e da qualsiasi 
danno arrecato a terzi durante il periodo di utilizzo sopra indicato;

15. ai fini della sua validità, la presente determinazione dovrà essere siglata in 
segno di accettazione dalla ATS/ASSL di Oristano richiedente.

La presente autorizzazione potrà essere sospesa o revocata per cessazione dei motivi 
di utilizzo, per cause di forza maggiore e per l’inosservanza delle prescrizioni cui è 
sottoposta o per violazione di legge.

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


